
ZARZĄDZENIE NR 60/2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do zasad (polityki) rachunkowości dla Gminy Żerków i  Urzędu Miasta 
i Gminy  Żerków, będących załącznikami do Zarządzenia Nr 102/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze 
zm.),  art. 33 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 
art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2021 poz. 305), w zw. 
z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września  2017 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U z 2010 r. nr 208 poz. 1375 z późn. 
zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (tekst 
jednolity w Dz. U z 2014r poz. 1053 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany: 

a) w załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, polegające na:w pkt 2 po słowach 
„Najkrótszym okresem sprawozdawczym jest miesiąc”, dodaje się akapit następującej treści:Sprawozdania 
składane są przez jednostki organizacyjne gminy w formie papierowej 
w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy. 

b) w załączniku nr 2 – Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 
finansowego, polegających na dodaniu działu III. USTALENIE PROGU ISTOTNOŚCI.Ustala się próg 
istotności na poziomie: 1 % sumy bilansowej dla operacji wpływających na stan aktywów i pasywów, 1 % 
wyniku netto dla operacji wpływających na wynik finansowy, 2 % funduszu jednostki dla operacji 
wpływających na ten fundusz. 

c) w załączniku nr 4 - Wykaz kont syntetycznych Urzędu Miasta i Gminy Żerków – jednostki budżetowej, 
polegające na dodaniu w opisie kont, dla konta 224 – „Rozliczanie dotacji budżetowych oraz płatności 
z budżetu środków europejskich”, po słowach „ … są ujmowane na koncie 221”, dodaje się zdanie: Wartość 
dotacji uznanych za wykorzystane  
i rozliczone, wprowadza się do ksiąg rachunkowych na podstawie dowodu PK „polecenie księgowania”. 

§ 2. Pozostałe zapisy załączników do Zarządzenia Nr 102/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od 01 stycznia 2021 r. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Żerków 

 
 

mgr Michał Surma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C397F396-5B9B-45D9-9851-1F3B9592AE88. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 3


